PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL
DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR GIL
MAGNO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO LEGISLATIVA
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 2149/2024

INDICA AO EXMO. SR.
PREFEITO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE PROJETO
DE LEI QUE DISPONHA SOBRE
. INDICAÇÃO AO EXECUTIVO
MUNICIPAL A NECESSIDADE
DE CONSTRUIR UMA CRECHE
NA RUA VERIDIANO FÉLIX -
ESTRADA DA SAUDADE,
PETRÓPOLIS/RJ.

        O , infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, INDICA
ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de PROJETO DE LEI que Indique ao
executivo municipal a necessidade de construir uma creche na Rua Veridiano Félix -
Estrada da Saudade, Petrópolis/RJ..

 JUSTIFICATIVA

Tal solicitação se faz necessária, pois a creche é uma prioridade no processo
educacional, sendo muito importante para as mães que trabalham, além de
ser crucial para o desenvolvimento intelectual da criança, que nessa fase
recebe os estímulos decisivos para a vida educacional futura.

Sendo assim, solicitamos especial atenção ao caso relatado a fim de atender
a demanda ora requerida.

Sala das Sessões, 23 de maio de 2024

Data do Documento: 23/05/2024 - 14:16:27
Processo: 2149/2024 às 23/05/2024 - 14:23:42

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240575003200332149

24/05/2024, 09:34 Indicação Legislativa 0033/2024 proc. 2149/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/91813 1/2

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240575003200332149
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240575003200332149
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240575003200332149
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240575003200332149

GIL MAGNO
Vereador

Data do Documento: 23/05/2024 - 14:16:27
Processo: 2149/2024 às 23/05/2024 - 14:23:42

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240575003200332149

24/05/2024, 09:34 Indicação Legislativa 0033/2024 proc. 2149/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/91813 2/2

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240575003200332149
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240575003200332149
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240575003200332149
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240575003200332149